
 
Республика Крым 

 
КЕРЧЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

 
 

 
 
                                           11 СЕССИЯ   1  СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
"  18  " декабря 2014г.   № 148-1/14         
г. Керчь 
 
О ликвидации коммунальных предприят ий  
 
 
 На основании Федерального конституционного закона № 6-ФКЗ от 21 
марта 2014 года "О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и 
образовании в составе  Российской Федерации новых субъектов - Республики 
Крым и города федерального значения Севастополя", Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54 – ЗРК «Об основах 
местного самоуправления в Республике Крым», пункта 1.2. статьи 2, Закона 
Республики Крым № 38-ЗРК от 31 июля 2014 года "Об особенностях 
регулирования имущественных и земельных отношений на территории 
Республики Крым", постановления Государственного совета Республики Крым 
от 11.04.2014 № 2025-6/14 «О регулировании трудовых отношений в 
Республике Крым на переходный период», Закона Республики Крым от 
14.08.2014 № 50-ЗРК «Об архивном деле в Республике Крым», Керченский  
городской совет РЕШИЛ:  

 1. Ликвидировать коммунальные предприятия (юридические лица) 
Керченского городского совета в срок до 01.03.2015 г., согласно Порядку 
ликвидации коммунальных предприятий, утвержденному решением                        
10 сессии Керченского городского совета 1 созыва от 11 декабря 2014 г.                  
№  115-1/14 (Приложение 1). 
 



 2. Утвердить председателями ликвидационных комиссий  руководителей 
коммунальных предприятий. 
 3. Председателям ликвидационных комиссий: 
 3.1. Создать ликвидационные комиссии по ликвидации коммунальных 
предприятий, утвердить членов комиссии и в срок до 22 декабря 2014г. 
представить приказы о создании комиссии в управление жилищно- 
коммунального хозяйства (Гляделов). 
 3.2. Обеспечить осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией 
коммунальных предприятий в соответствии с Порядком ликвидации 
коммунальных предприятий. 
 3.3. После окончания срока предъявления требований кредиторами, 
составить и представить на утверждение Керченскому городскому совету 
промежуточный ликвидационный баланс в срок до 25 февраля 2015 г. 
 3.4. Создать комиссии по проведению инвентаризации и подготовке 
перечня имущества, передаваемого Керченскому городскому совету. 
 3.5. Обеспечить, в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами Республики Крым, правовыми 
актами Керченского городского совета, проведение мероприятий, связанных с 
ликвидацией коммунальных предприятий, как юридических лиц, с правом 
подписи банковских, финансовых документов, промежуточного 
ликвидационного баланса, ликвидационного баланса и других документов. 
 4. Отделу по управлению коммунальной собственностью (Конторович)            
в течение трех рабочих дней после даты принятия данного решения сообщить в 
письменной форме о ликвидации коммунальных предприятий в Керченскую 
объединенную налоговую инспекцию налоговой службы Республики Крым. 
 5. Департаменту по связям с общественностью и информационно-
рекреационной деятельностью Керченского городского совета (Якименко) 
обнародовать настоящее решение в газете «Керченский рабочий» и на 
официальном интернет-портале Керченского городского совета . 
 6. Решение вступает в силу с момента его обнародования на официальном 
интернет - портале Керченского городского совета. 
 7. Контроль за деятельностью ликвидационных комиссий и ликвидацией 
коммунальных предприятий возложить на управление жилищно-коммунального 
хозяйства (Гляделов) 
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам градостроительства, экологии и жилищно-
коммунальному хозяйству (Петренко). 
 
 
Председатель городского совета      Л. ЩЕРБУЛА 
                 
 



            Приложение 1 к решению 11 сессии 
             Керченского городского совета 1 созыва 

              от «  18   »   декабря   2014 года № 148-1/14 
 
 

Перечень коммунальных предприятий Керченского городского совета, 
подлежащих ликвидации 

п\п 
 

Наименование 
предприятия  

Адрес 
ЕГРПОУ 

предприятия  
Ф.И.О 

руководителя  
1 2 3 4 5 

1 
Коммунальное 
предприятие              

аэропорт «Керчь» 

г. Керчь, ул. 
В.Шоссе,140 

24040122 
 

БакшиДмитри
й Яковлевич 

2 

Коммунальное 
предприятие 

«Керченский комбинат 
благоустройства» 

г. Керчь, ул. 
Пролетарская, 

12 
03347879 

 
Зуйков  
Юрий 

Николаевич 

3 
Коммунальное 
предприятие 

«Жилавтосервис-Керчь» 

г. Керчь, ул. 
Гудованцева,4 36198330 

Волошко 
Максим 

Владимирович 

4 
Коммунальное 

предприятие «Войковец» 

г. Керчь, ул. 
Голощапова, 14 36286510 

Волынский 
Юрий 

Владимирович 

5 
Коммунальное 
предприятие 

«Аршинцево» 

г. Керчь,  
ул. Победы,16 

36431250 
Боженко  
Рустэм 

Сергеевич 

6 

Коммунальное 
предприятие 

«Аршинцевосервис» 
Керченского городского 

совета» 

г. Керчь,  
ул. Победы,16 

36431250 

Иванов  
Игорь 

Григорьевич 
 

7 

Коммунальное 
предприятие 

«Керченское специали-
зированное предприятие 

газовых сетей» 

г. Керчь, ул. 
Свердлова,27А 35266818 

Егоров  
Сергей 

Валерьевич 
 

 
 
Начальник отдела по управлению 
коммунальной собственностью     Н.В.Конторович 
 


